Занятие №9. Imperativus praesentis activi и imperativus futuri activi.

Практическое задание, выполняемое на занятии

Переведите на русский язык.

1. Patriam amāte. 2. Responde, ubi magistra rogat. 3. Scribe et lege. 4. Bene discīte. 5. Laborāte semper bene. 6. Legīte fabūlas. 7. Demonstra viam puel- lae. 8. Noli dicere, quod nescis. 9. Nolīte venīre. 10. Nolīte nocere natūrae. 11. Exercēte memoriam. 12. Tace, si debes tacere. 13. Veniam roga. 14. Fortūnae noli credere. 15. Servi sapientiae et littēris, non famae et divitiis. 16. Nolīte praeponere amicitiam justitiae.

Занятие №10. Participium perfecti passivi, participium futuri activi.

Практическое задание, выполняемое на занятии

Образуйте формы Participium perfecti passivi, participium futuri activi от глаголов:

laedo, laesi, laesum

mereo, rui, rītum

ignosco, nōvi, nōtum

Занятие №11. Plusquamperfectum et indicativi activi et passivi.

Практическое задание, выполняемое на занятии

Переведите на русский язык.

1. Pauci ordinis senatorii, qui se cum Pompejo conjunxerant, nocte fugā salutem petiverunt. 2. Theseus patriam timore liberaverat et virtutibus suis gloriam et auctoritatem suam valde auxerat. 3. Dionysius, tyrannus Syracusarum, qui cum finitimis civitatibus feliciter pugnaverat, divitias ingentes possidebat. 4. Tarquinius Superbus multos senatores occiderat vel in exilium pepulerat, itaque Brutus Tarquinius regno expulit. 5. Quamquam medicus varia medicamenta adhibuerat, puellam aegram sanare non potuit. 6. Postquam Alcibiades copiis praesesse coeperat, neque terrā, neque mari hostes pares esse poterant. 7. Fuerunt inter interfectores Caesaris duo Bruti ex eo genere Bruti, qui primus Romae consul fuerat et reges expulerat, et C. Cassius et Servilius Casca. 8. Ubii, qui uni ex Transrhēnānis ad Caesarem legatos miserant, amicitiam fecerant, obsides dederant, eum de auxilio orabant.

Занятие №12. Личные и возвратное местоимения.

Практическое задание, выполняемое на занятии

Переведите на русский язык.

1. Dum fortuna tibi, mi fili, ridet, multos amicos habes. 2. Ignosce saepe alteri, tibi nunquam. 3. Unius viri prudentia interdum est causa fortunae totius populi. 4. Nulli nocere debemus. 5. Crede mihi. 6. Vobiscum venio Romam. 7. Nemo nostrum vitio caret. 8. Vir doctus in se semper divitias habet. 9. Inter dominum et servum nulla amicitia esse potest. 10. Filiam meam ei viro tra- do.

Задания для проведения экзаменационной контрольной работы за II семестр

Задания типа Эссе.

1. Образуйте степени сравнения от следующих прилагательных: niger, parvus, malus, difficilis, felix, dulcis, humilis.
2. Определите падежные формы, образуйте по форме косвенных падежей именительный падеж единственного и множественного числа: scholam tuam, incolam, viam, strata, vita, bestiarum, flammam.
3. Определите спряжение, лицо и число глаголов: agis, creditis, dant, perdis, spirat, sciunt, narro, ornatus, decet, cogitas, ploratis, sanciant, vetatis, studeo.
4. Поставьте следующие предложения в зависимость от dicitur:
Luna circum terram errat.
In luna vita non est.
Dominus Deus est et erat et venturus est, Omnipotens.
Spiritus Sanctus ex Patre procedit.
Christus Filius Dei ad dextram Patris sedere.